
Comune di

Villa Verde
UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N. 15
Pagina 1

 REGISTRO GENERALE
N. 15 - DEL 17-10-2023 COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 15 DEL 17-10-2023

OGGETTO

SIER - SISTEMA INFORMATIVO ELETTORALE REGIONALE - APPLICATIVO PER LA 
GESTIONE DEI FLUSSI INFORMATIVI DELLE CONSULTAZIONIELETTORALI, LA 
RENDICONTAZIONE DELLE SPESE ELETTORALI E GLI ADEMPIMENTI DI CUI ALLA 
LEGGE 9 GENNAIO 2019, N. 3 - INDIVIDUAZIONE OPERATORI DA ABILITARE 
ALL'ACCESSO

L'anno  duemilaventitre il giorno  diciassette del mese di ottobre

IL SINDACO 

Dato atto che la Giunta regionale ha approvato la deliberazione n. 33/2 del 13 ottobre 2023, avente 
ad oggetto “Elezioni regionali, amministrative e referendum regionali. Implementazione del SIER – 
Sistema Informativo Elettorale Regionale - applicativo per la gestione dei flussi informativi delle 
consultazioni elettorali, la rendicontazione delle spese elettorali e gli adempimenti di cui alla legge 
9 gennaio 2019, n. 3 (Elezioni trasparenti)”, con la quale vengono regolate la raccolta, la gestione e 
la pubblicazione dei dati nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs 30 giugno 2003 
n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

Considerato che l’Amministrazione regionale ha sviluppato l’applicativo denominato SIER – 
Sistema informativo elettorale regionale, attraverso il quale i Comuni provvederanno direttamente 
al caricamento dei dati elettorali (operazioni degli uffici elettorali di sezione, affluenze, risultati 
dello scrutinio, dati sul corpo elettorale e sulle sezioni) e alla successiva rendicontazione delle spese 
afferenti alle elezioni regionali;

Vista la nota prot. n. 17403 del 16.10.l2023, della Direzione generale della Presidenza – Servizio 
Statistica regionale ed elettorale della Regione Autonoma della Sardegna, avente ad oggetto: 
“Elezioni del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna – 
2024.Gestione dei flussi informativi: rilevamento dati elettorali e rendicontazione spese elettorali”, 
nella quale invitano i Comuni della Sardegna, ad individuare, all’interno della propria 

Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Telefono  0783 939000    –     Telefax  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958 
Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  villaverde@comune.villaverde.oristano.it  

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it

http://www.comune.villaverde.oristano.it/
mailto:villaverde@comune.villaverde.oristano.it


Comune di

Villa Verde
UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N. 15
Pagina 2

organizzazione, i funzionari e i responsabili che si intende autorizzare ad operare nell’applicativo 
(Operatori), sia ai fini del caricamento dei dati elettorali (almeno due) che ai fini della 
rendicontazione delle spese (almeno due); 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’individuazione degli operatori incaricati ad operare nel 
sistema SIER, sia per il caricamento dei dati elettorali (almeno due) che ai fini della 
rendicontazione delle spese (almeno due);

DECRETA

Di autorizzare i dipendenti del Comune di Villa Verde, come di seguito indicati, ad operare nel 
SIER – Sistema Informativo Elettorale Regionale - applicativo per la gestione dei flussi informativi 
delle consultazioni elettorali, la rendicontazione delle spese elettorali e gli adempimenti di cui alla 
legge 9 gennaio 2019, n. 3 (Elezioni trasparenti)”:

1. Dott.ssa Elisabetta Ghisu, Responsabile dell’Ufficio elettorale del Comune di Villa Verde;
2. Dott.ssa Savina Ibba, Responsabile del Servizio Socio Assistenziale del Comune di Villa 

Verde.
3. Rag. Maria Grazia Loi, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Villa Verde.

Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati.

Di pubblicare il presente Decreto Sindacale sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione 
Trasparente e all’Albo online del Comune di Villa Verde.

Villa Verde, lì 17-10-2023

IL SINDACO
F.TO DR. SANDRO MARCHI

***********************************

N° 5053 di prot. addì 17-10-2023

N° Pubblicazione 505

Di dare atto che copia del presente decreto è stata trasmessa in data 17-10-2023 all'Albo Pretorio 

per la sua pubblicazione dal 17-10-2023 al 01-11-2023.

Villa Verde, 17-10-2023


